VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados de 05 de abril de 2025 a 04 de abril de 2026, podendo ser prorrogada, 

a critério do SEBRAE-SP, conforme disposições do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema 

SEBRAE. 

3. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 809.966,74 (oitocentos e nove mil, novecentos e sessenta e seis reais e 

setenta e quatro centavos). 

DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SÃO PAULO – 

SEBRAE-SP, com sede na Rua Vergueiro, 1.117, Paraíso, CEP: 01.504-001, São Paulo/SP, devidamente inscrito

[...]

termos de qualquer patente, pedido de registro de patente, modelo de utilidade, direito autoral ou qualquer 

outro direito de propriedade industrial ou intelectual cobrindo o mesmo. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA COMPOSIÇÃO DO VALOR DESTE CONTRATO 

5.1. O valor total deste contrato é de R$ 809.966,74 (oitocentos e nove mil, novecentos e sessenta e 

seis reais e setenta e quatro centavos), sendo assim composto:  

ITEM 
CAPITAL SEGURADO ESTIMADO 
PARA O PERÍODO DE 12 MESES 

(A) 

TAXA (%) 
(B) 

VALOR TOTAL DO 
PRÊMIO PARA 12 

MESES 
(C) = A x B 

CAPITAL SEGURADO - PERÍODO – 
05/04/2025 a 04/04/2026 (12 MESES)

[...]

para a obtenção da documentação necessária, como para contratação de todos os serviços exigidos para a 
realização do funeral. 

4.2.8.2. O serviço de Assistência Funeral deverá ser acionado através de uma Central de Atendimento 
24 (vinte e quatro) horas por dia, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias do ano, em caráter nacional e/ou 
internacional, oferecendo todos os serviços exigidos para realização do funeral, limitadas as despesas até o valor 
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Para decesso de pais do titular o limite contratado será de R$ 2.500,00.